“Construir obras para el control de la erosión costera en el litoral del Golfo de Urabá, Distrito 
de Turbo y municipios de San Juan de Urabá, Necoclí y Arboletes, mediante la 
implementación de medidas sostenibles para la reducción del riesgo costero”, por un valor 
de diecinueve mil ochocientos siete millones novecientos seis mil dos pesos 
($19.807.906.002), con un plazo de ejecución de seis (6) meses.

8. De acuerdo con la descripción del objeto a contratar, consistente en la ejecución de una 
obra pública, y atendiendo a la cuantía estimada del proceso, resulta jurídicamente 
procedente la escogencia del contratista mediante la modalidad de Licitación Pública.

[...]

la erosión costera en el litoral del Golfo de Urabá, Distrito de Turbo y los municipios de San Juan de 
Urabá, Necoclí y Arboletes, mediante la implementación de medidas sostenibles orientadas a la 
reducción del riesgo costero. El presupuesto oficial estimado para la presente licitación asciende a 
la suma de diecinueve mil ochocientos siete millones novecientos seis mil dos pesos m/cte 

($19.807.906.002), valor que incluye administración y utilidad del treinta y uno punto sesenta y dos 
por ciento (31.62%) sobre el costo directo, el plan de manejo ambiental por dos mil once millones 
ciento siete mil ochocientos diecisiete pesos m/cte ($2.011.107.817), e indexación estimada para el 
año 2026 del nueve punto cincuenta y dos por ciento (9.52%). El plazo de ejecución del contrato a 
suscribir será de seis (6) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio

ARTÍCULO SEGUNDO. Establecer el siguiente cronograma para el proceso de licitación: